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I  Увод 

 

 Министарство ради на основу Закона о Влади Републике Српске (“Службени гласник Републике Српске”, број: 3/97 и 3/98), Закона о 

министарствима (“Службени гласник Републике Српске”, број: 70/02, 33/04, 118/05 и 33/06), Закона о административној служби у управи Републике Српске 

(“Службени гласник Републике Српске”, број: 16/02, 62/02, 38/03, 42/04, 49/06 и 20/07) и других закона који се примјењују на области из ресорне 

надлежности министарства. 

 У саставу министарства као управне организације су: Републички завод за стандардизацију и метрологију, Републички завод за планирање и 

Републички завод за геолошка истраживања. 

 У планираном периоду Министарство привреде, енергетике и развоја ће имати значајније усмјерење на слиједеће стратешке циљеве : 
- привлачење инвестиција, инвестициона изградња на основама јавно-приватног партнерства, енергетска ефикасност,  

- интензивирање прерађивачких капацитета, економичност и ефикасност у кориштењу ресурса, 

- повећање конкурентности, смањење раста спољнотрговинског дефицита, сарадња са Привредном комором, санација стања у областима на  

   која негативно утиче свјетска рецесија,  

- усвајање европских стандарда, „ивентарисање“ регулативног стања у ресорним областима, правно уређење и усклађивање 

  Реализација ће услиједити кроз слиједеће планиране активности: 

- доношење нових, измјенама и допунама важећих закона и подзаконских аката из ресорне  
  надлежности, 

- усклађивање законодавства Републике Српске са законодавством ЕУ и праћењу напретка у  

  имплементацији ЕУ Директива на усклађивању законодавства, 

- израду Енергетске политике и Енергетског биланса, 

- активности везане за реалиазцију Уговора о купопродаји предузећа нафтне индустрије,  

- активности везане за израду Стратегије развоја енергетског сектора Републике Српске, 

- активности на предузимању мјера ради отклањања проблема и за унапређење и раст индустријске производње, 
- израда секторских стратегија развоја,  

- активности у циљу развоја и унапређења малих и средњих предузећа, 

- активности на реализацији уговора о концесијама, 

- учешће у праћењу процеса приватизације стратешких предузећа из ресорних надлежности, 

- активности  у области рударства, 

- активности на истраживачким и стручно-аналитичким пословима из области геологије,  

- активности на развојним и стручно-аналитичким пословима из области енергетике, 

- активности на унапређењу метролошког система и стандардизације у Републици Српској, 

- учешће у Радним групама за преговоре о Споразуму о стабилизацији и придруживању између БиХ и ЕУ, 

- учешће у изради Економске политике Републике Српске за 2009.годину 

- активности везане за пререгистрацију Министарства 

Обзиром да је донесен Закон о републичкој управи којим се врши измјена назива Министарства привреде, енергетике и развоја у Министарство индустрије, 

енергетике и рударства, као и дјелатност Министарства, те престанак рада Републичког завода за планирање и преузимање његових послова од стране 
Министарства финансија, то ће бити неопходно извршити потребне активности везане за пререгистрацију Министарства. 

 

 

 



 

II  ЗАКОНОДАВНИ ДИО 

 

А) ЗАКОНИ  

 

1.  Закон о енергетици 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  Влада, НС РС 
Рок:  јануар-април 

 

У Републици Српској постоје закони који третирају различите области енергетике (електричну енергију, гас, биогориво), али постоји потреба доношења 

закона који ће објединити ове области а нарочито дефинисати подручја која нису обухваћена ниједним од постојећих закона или у случају преклапања 

надлежности (Законом о електричној енергији дефинисано је формирање Регулаторне комисије за електричну енергију, а након доношења Закона о гасу, 

Законом о измјенама Закона о електричној енергији дефинисана је Регулаторна комисија за енергетику која ће вршити и регулацију  гаса). 

 

2. Приједлог Закона о нафти и дериватима нафте 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  Влада, НС РС 

Рок:    април 

 

Законом о нафти и нафтним дериватима биће уређено обављање ове енергетске дјелатности, и то: производња нафтних деривата, транспорт овог енергента 

транспортним системима, складиштење нафте и нафтних деривата и планирање оперативних резерви. Наведене дјелатности ће се обављати на тржишним 
принципима и биће усклађене са директивама ЕУ за нафту. 

 

 

3. Закон о измјенама и допунама Закона о електричној енергији 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  Влада, НС РС 

Рок:   јуни-септембар 

 

Доношењем планираног Закона о енергетици наметнуће се потреба за измјенама и допунама Закона о електричној енергији, који сада регулише области које 

ће објединити и додатно дефинисати Закон о енергетици. Осим овога  успостављање обавеза које се намећу кроз транспонирање Директива ЕУ и 

успостављање Уговора о оснивању енергетске заједнице неминовно ће захтијевати измјене и допуне Закона о електричној енергији 

 

4. Закон о измјенама и допунама Закона о кориштењу природних ресурса у сврху  

    производње електричне енергије 



 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  Влада, НС РС 

Рок:   јул-новембар 

 

Доношењем Закона о концесијама намеће се обавеза измјена и допуна Закона о кориштењу природних ресурса у сврху  производње електричне енергије 

 

5. Закон о измјенама и допунама Закона о гасу 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  Влада, НС РС 

Рок:  јули-септембар 

 

Имајући у виду да је у току припрема закона о енергетици, те након његовог усвајања код надлежних институција  створиће се предпоставкe за измјену 

раније донешеног закона о гасу и усклађивање овог секторског закона са кровним законом из области енергетике. 

 
 

6. Закон о измјенама и допунама Закона о геолошким истраживањима 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  Влада, НС РС 

Рок:  септембар-новембар  

 
Разлози за доношење овог закона произашли су из потребе прилагођавања међународним нормама, јаснијег дефинисања појединих питања код истраживања 

минералних ресурса и тла те доношења Измејна и допуна Закона о концесијама, као и потребе да се геолошким истраживањима обезбјеђује рационалније, 

ефектније и ефикасније коришћење истражених и потенцијалних минералних ресурса, али и укупно повољније коришћење тла Републике Српске, у складу 

са свјетски прихваћеном концепцијом трајног уравнотеженог развоја. 

 Разлози за доношење овог закона произилазе и из неопходности уређивања ове области на начин прилагођен савременим условима и усклађивању са 

Директивама ЕУ. 

 

 

7. Закон о измјенама и допунама Закона о рударству 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  Влада, НС РС 

Рок:  септембар-новембар  
 

 



 Разлози за доношење овог закона произашли су из потребе прилагођавања међународним нормама, јаснијег дефинисања појединих питања код 

експлоатације минералних сировина те доношења Измејна и допуна Закона о концесијама, као и да се укупни минерално сировински потенцијали Републике 

Српске оптимално користе у складу са стратегијом и политиком укупног развоја Републике Српске. 

 Разлози за доношење овог закона произилазе и из неопходности уређивања ове области на начин прилагођен савременим условима и усклађивању са 

Директивама ЕУ. 

 

 

Б) ПОДЗАКОНСКИ АКТИ 

 

1. Подзаконски акти из области индустрије 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:  министар 

Рок:    континуирано 

 

2. Подзаконска акта из области енергетике 

 

Обрађивач:  Министарство  

Надлежност:  министар 

Рок:  континуирано  

 

 

3. Подзаконска акта из области рударства 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:   министар 

Рок:  континуирано 

 

4. Технички прописи из области индустријских техничких производа 

 

Обрађивач:  Министарство   

Надлежност:   министар 

Рок:   континуирано 

 

  

 
III ТЕМАТСКИ ДИО 

 

 

1. Енергетски биланс Републике Српске за 2009.годину  



 

Енергетски биланс Републике Српске као својеврстан планско-аналитичко-статистички преглед ради се, као и ранијих година, са циљем да се билaнсном 

методом утврде и обезбједе енергетске потребе за нормално снабдијевање и функционисање Републике Српске, односно њене привреде и становништва. 

Планирано је да ће се доношењем Закона о енергетици у 2009.г. наметнути и законска обавеза израде овог документа. 

 

2. Извјештај  о остваривању ЕУ Повеље за мала предузећа 

 

Еврпска Повеља за мала и средња предузећа је политички и правни оквир, којим су се земље потписнице обавезале да помажу рад малих и средњих 

предузећа у десет области. Са циљем да ЕУ до 2010. године постане најразвијеније друштво на свијету засновано на знању. У сврху праћења напретка у 

остваривањ Повеље, ЕК је прописала индикаторе којима се прати напредак за сваку област. Индикатори су исти за земље западног Балкана, ради 

поређења. Сваке године попуњава се упитник и врши самооцјењивање, у складу са добијем индикаторима, по ентитетима БиХ да би на крају извјештај 

био обједињен у МСТиЕО, провјерен одстране ЕК и достављен странама ученицама. С обзиром да остваривање Еврпске Повеље за мала и средња 

предузећа, није задатак само Министарства индустрије, енергетике и рударства, већ свих министрастава у Влади Репубилке Српске, извјешај ће указати 

на напретке и стање, како у остваривању ЕУ Повеље, тако и на стање активности одговарајућих министарстава у Влади Републике Српске, поредећи то 

у земљама западног Балкана. 

 

3. Извјештај о раду Републичке агенције за развој МСП – друго полугодиште 2008. године 

 

Подношење овог извјештаја је законска обавеза. Сврха му је да Народна скупштина и Влада Републике Српске добију увид у рад Агенције, која се 

финансира из Буџета, и да тако дају своје оцјене и препоруке важне за правце и активности у овој веома важној разовојној области – обасти малих и 

средњих предузећа.  

 

4. Информација о ефектима примјене Програма заштите социјално угрожених потрошача електричне енергије у 2008.г. 

 

 Сматрајући овај Програм Владе Републике Српске веома битним, посебно у тренутној ситуацији неочекиваног и наглог развоја свјетске економске 

кризе, планирано је да се Влада информише о резултатима Програма током прве године примјене (2008.г.) као и могућим  

 

5. Анализа стања у области дрвне индустрије, са посебним освртом на реализацију и ефекте Закључка Владе Републике Српске од 20.09.2007. 

године 

 

6. Информација о обављеном надзору за 2008.годину над правним лицима која врше развој, производњу и ремонт наоружања 

           Израда информације произилази из Упутства о начину обављања сталног  надзора и извјештавања о производњи и  ремонту   

            наоружања и војне  опреме ( „ Службени гласник БиХ “,  број 28/04 ). Инспекцијкси надзор  над примјеном Закона о производњи  

           наоружања и војне опреме  врши  Министарство вањске трговине и  економских   односа БиХ, а стални  надзор министарства  

           индустрије  ентитета.   

 

 

7. Информација о реализацији закључка Владе везано за дјелатност ТНГ 



Према закључку Владе из новембра мјесеца о уредјењу обављања дјелатности из области течног нафтног гаса имамо обавезу предузети одговарајуће 

мјере и активности и о томе након 90 дана  информисати Владу.  

 

8. Aнализа стања у сектору гасне привреде 

Циљ информације je да се Влада упозна са стањем у сектору природног гаса,  предузећима која се баве овим дјелатностима,  и развојним плановима 

у овој области , те осталим активностима везано за усклађивање обављања дјелатности са директивама ЕУ.  

9. Информација о приватизацији предузећа из области нафтне индустрије Републике Српске 

Упознати Владу и Народну скупштину са даљим активностима о реализацији активности из уговора о приватизацији предузећа нафне привреде од 

дана отпочињања производње у Рафинерији нафте до дана сачињавања информације. 

 

10. Извјешај о ефектима кориштења средстава која су додијељена малим предузећима на име успостављања система квалитета у 2007. години 

 

11. Информација о кориштењу   средстава  додијељених по Јавном позиву за суфинансирање подстицаја извоза за 2008.годину 

 

 Циљ информације је да се Влада РС упозна са ефектима кориштења  додијељених средстава предузећима за 2008.годину по основу 

 суфинансирања подстицаја извоза, те да се размотри могућност повећања  издвајања средстава за наведене намјене у циљу повећања  

            извоза и смањења спољнотрговинског дефицита РС и БиХ. 

 

12. Информација о динамици реализације рокова утврђених у Одлуци о квалитету течних нафтних горива 

Постоји обавеза шестомјесечног извјештавања Савјета министара БиХ о реализацији утврђених рокова за достизање квалитета течних нафтних 

горива дефинисана  је у Измјенама и допунама одлуке  о квалитету течних нафтних горива коју је усвојио Савјет министара БиХ почетком 2007. 

године, у циљу праћења реализације истих. 

13. Анализа стања у дрвно-индустријским предузећима, која су у 100% власништву Републике Српске 

 

14.  Информација о стању у области индустрије, енергетике и рударства за 2008. годину, са приједлогом мјера  

 

15. Анализа стања у области малих и средњих предузећа за 2008. годину 

 

16. Анализа стања у занатско-предузетничкој дјелатности за 2008. год.са приједлогом мјера 

 

Подношење ових извјештаја  је законска обавеза. Сврха им је да Народна скупштина и Влада Републике Српске добију увид у кретања у овим  веома 

важним областима – обасти малих и средњих предузећа и области занатско-предузетничке дјелатности те да на основу истог донесу одговарајуће мјере.  

 

17. Информација о техничким прописима за производе и систему оцјењивања усаглашености производа у Републици Српској и БиХ 

У Републици Српској је тренутно на снази велики број СФРЈ техничких прописа за производе заснованих на старом моделу доношења техничких 

прописа и спецификација и старом систему оцјене усаглашености (атестирања) производа. Доношењем  новог Закона о стандардизацији у Републици 

Српској („Службени гласник РС“, број 13/02) почетком 2002.године, а затим сета закона у области инфраструктуре квалитета у БиХ,  Република Српска 

се опредјелила за нови ЕУ модел оцјењивања усаглашености производа са техничким спецификацијама и добровољним ЕУ стандардима, а доносиоци 



техничких прописа за производе су надлежна министарства Владе РС. Основа за доношење техничких прописа за производе усаглашаених са acquis-ем  

у Републици Српској је Уредба о условима и начину овлашћивања тијела за обављање послова оцјењивања усаглашености производа („Службени 

гласник РС“, број 49/02 и 59/02).  

 

  

18. Извјешај о раду МХ ЕРС а.д. Требиње за 2008.г. са извршењем Електроенергетског биланса за 2008.г. 

 

  С обзриом на улогу и стартешку важност електроенергетског сектора у Републици Српској, Влада ће разматрати предметни извјештај како би се 

одредила о даљим активностима за унапређење ове области. 
 

 

19. Информација о приједлогу уређења области EX заштите у Републици Српској 

 

С обзиром да је Министарство привреде, енергетике и развоја ресорно надлежно за области у којима се користи Еx-опрема- опрема за рад у 

потенцијално експлозивним срединама и још увијек је надлежно за рад Еx-Комисије РС,  неопходно је савремено уређење ове области и доношење 

одговарајућих прописа у складу ЕУ прописа и двије важеће Атеx-Директиве ЕУ. 

 

20. Информација о реализацији уговора о концесији за изградњу нове гасне инфраструктуре 

Влада је потписала Уговор о изградњи магистаралног гасовода Бијељина – Бањалука у току 2002. године , затим је у току 2006. године донијела нови 

динамички план изградње овог гасовода којем истиче рок, те с тим у вези постоји обавеза подношења извјештаја ради  доношења новог динамичког 

плана или других активности по овом уговору. 

 

21. Информација о имплементацији Уговора о оснивању Енергетске заједнице југоисточне Европе 

Закључивањем Уговора о Енергетској заједници Југоисточне Европе Босна и Херцеговина се обавезала да успостави  заједничко тржиште 

електричне енергије и гаса које ће функционисати  уз примјену стандарда и правила тржишта електричне енергије ЕЗ са којим ће се  интегрисати,  а 

такође перузела обавезу креирања стабилног регулаторног и тржишног оквира који  може привући инвестиције у сектор електричне енергије и гаса у 

региону и обезбједити дугорочну сигурност снабдијевања овим енергентима. 

Активности Енергетске заједнице одвијају се у складу са плановима које доносе органи Заједнице, детаљно разрађени у форми мапе пута за 

одређену област и земљу чланицу, те је неопходно континуирано пратити реализацију истих. 

 

22. Извјештај о реализацији Стратегије развоја МСП за период 1.7.2008.-31.12.2008.г. 

Стратегије развоја малих и средњих предузећа за период 2006 -2011. година, предвиђа подношење извјешаја о стању њене реализације једном 

годишње. Пошто је закључком Владе Републике Српске, предвиђено да се раде годишњи извјештаји о остварењу исте, а већ је усвојен извјештај за 

период 1.7.2007 -30.6.2008. год. стварају се услови да се први годишњи извјештај направи за 2009. годину кад за то буде прилика. 

 

23. Информација о реализацији развојних пројеката МХ ЕРС МП а.д. Требиње 

Обзиром да је Влада Републике Српске заузела став да Електропривреда Републике Српске треба остати у већинском власништву Републике 

Српске, Електропривреда је покренула низ активности на реализацији нових енергетских објеката кориштењем властитих извора финансирања, а што 

захтјева активно учешће ресорног министарства и информисање Владе РС. 

 



24. Извјештај о раду МХ ЕРС а.д. Требиње  за период I-VI мјесец 2009. године 

 

С обзриом на улогу и стартешку важност електроенергетског сектора у Републици Српској, Влада ће разматрати предметни извјештај који је и 

законска обавеза јавног предузећа МХ ЕРС. 

 

25. Стратегија развоја енергетског сектора у Републици Српској 

 Стратегија развоја енергетике даће детаљан приказ могућности и резерви енергије у РС, структуру укупне потрошње и производње енергије, утицај 

енергетике на околину и остале гране привреде, те међународне обавезе РС из пбласти енергетике. Израда Стратегије очекује се половином 2009.г. о 

чему је неопходно информисати Владу у циљу заузимања става о будућем развоју сектора. 
 

26. Информација о активностима координације у области инфраструктуре квалитета за техничке индустријске производе 

 

Министартсво привреде, енергетике и развоја у складу својих ресорних надлежности у области производње техничких индустријских производа и 

области стандардизације и законске метрологије у Републици Српској, а у складу  „Одлуке о успостављању координације у области инфраструктуре 

квалитета“, („Службени гласник БиХ“, број 24/08) Савјета министара БиХ  од марта 2008.године учествује у раду редовних састанака надлежних 

министарстава ентитета, Брчко Дистрикта, Савјета министара, Дирекције за европске интеграције БиХ и ентитетских инспектората на тему уређења 
области инфраструктуте квалитета (акредитација, стандардизација, метрологија и оцјењивање усаглашености) за техничке производе у Босни и 

Херцеговини. 

 

27. Информација о раду Комитета за техничке прописе БиХ чији је члан Министар привреде, енергетике и развоја 

Преузимање Директива новог приступа ЕУ у БиХ правни систем (усклађивањ са acquis-ем) као један од услова потписаног Споразума о стабилизацији и 

придруживања БиХ и ЕЗ доношењем техничких прописа за производе или групе производа у БиХ уређена је „Законом о техничким захтјевима за 

производе и оцјењивању усклађености“ (,,Службени гласник БиХ, бр.45/04) и то на јединствен начин за цијелу БиХ и у значајној мјери по принципима 
урећености техничке регулативе у земљама ЕУ. Доносилац прописа насталих преузимањем Директива новог приступа је министар Министарства 

спољне трговине и економских односа БиХ, али само на основу одлуке Комитета за техничке приписе БиХ  чији је члан Министар привреде, енергетике 

и развија РС.Комитет представља радно тијело чиме је обезбјеђено ентитетско учешће у предметној области. Комитет за техничке прописе чине 

Министар спољне трговине и економских односа БиХ, Министар привреде, енергетике и развија РС, Министар енергије, рударства и индустрије ФБиХ, 

Директор Дирекције за европске инеграције БиХ и Шеф одсјека за привреду Брчко Дистрикта БиХ.  

 

28. Анализа стања у индустрији за првих шест мјесеци 2009.године 

 

 

29. Информација о процесу преузимања директива новог приступа у БиХ и учешћу представника Министарства привреде, енергетике и 

развоја у експертним тимовима за њихово преузимање 

 

У току просеса преузимања Директива новог приступа ЕУ у БиХ правни систем технички прописи настали преузимањем директива доноси на основу 

приједлога Комитета за техничке прописе БиХ, којем  нацрт техничког прописа у форми наредбе доставља Експертски тим именован за израду 

конкретног прописа, на основу Одлуке Комитета. Предсједник и замјеник руководиоца Експертног тима су помоћници министра ентитетских 

министарстава надлежних за област која се уређује преузимањем директиве, а експерти  чланови наведених тимова такође морају бити подједнако 



ентитетски заступљени. До сада је Влада РС именовала помоћнике министра Министарства привреде, енергетике и развоја за предсједнике и замјенике 

предсједника експертних тимова  за преузимање 10 Директива новог приступа. 

 

30. Програм контроле квалитета течних нафтних горива за љетну сезону 2009. године 

31. Програм контроле квалитета течних нафтних горива за зимску сезону 2009/2010 године 

32. Електроенергетски биланс Републике Српске за 2010.годину 

 

Електроенергетски биланс Републике Српске као својеврстан планско-аналитичко-статистички преглед ради се у складу са Законом о електричној 

енергији са циљем да се билaнсном методом утврде и обезбједе електроенергетске потребе за нормално снабдијевање и функционисање привреде и 
становништва Републике Српске. Ово је истовремено и основа за доношење планова пословања субјеката који обављају електроенергетске дјелатности 

у РС. 

 

33. Електроенергетски биланс Републике Српске за период 2010.-2012. година 

 

Дугорочни Електроенергетски биланс као својеврстан планско-аналитичко-статистички преглед ради се у складу са Законом о електричној енергији са 

циљем да се билaнсном методом утврде и обезбједе електроенергетске потребе за нормално снабдијевање и функционисање привреде и становништва 
Републике Српске. Ово је истовремено и основа за доношење трогодишњих планова пословања субјеката који обављају електроенергетске дјелатности у 

РС. 

 

34. План пословања МХ ЕРС а.д. Требиње за 2010.г. 

Израда годишњег Плана пословања је законска обавеза субјеката који обављају електроенергетске дјелатности у РС.  С обзриом на улогу и стартешку 

важност електроенергетског сектора у Републици Српској, Влада ће разматрати предметни План како би се упознала о планским активностима и 

плановима у овој области. 

 

35. План пословања МХ ЕРС а.д. Требиње за период 2010. - 2012.г. 

 

Израда трогодишњег Плана пословања је законска обавеза субјеката који обављају електроенергетске дјелатности у РС.  С обзриом на улогу и 

стартешку важност електроенергетског сектора у Републици Српској, Влада ће разматрати трогодишњи План како би се упознала са активностима у овој 

области. 

36. Информација о додијељеним концесијама за изградњу нових енергетских објеката 

Због великог броја додјељених концесија за изградњу малих хидроелектрана и великог броја проблема са којима се сусрећу концесионари у 

реализацији уговора, те  потписаног Уговора за изградњу термоелектране Станари чија реализација је значајна за развој цијеле Републике Српске 

неопходно је стално и активно учешће ресорних министарстава и Владе Републике Српске. 

 

37. Информација о реализацији Студије о могућностима развоја соларне енергије и Студије о вјетропотенцијалу у Републици Српској 

Израда „Студија о могућности кориштења и промоције развоја соларне енергије у БиХ“ која се финансира из донаторских средстава Шпанске Владе  
и „Студије о вјетропотенцијалу у Републици Српској“ коју финансира Влада Савезне  Републике Њемачке очекује се крајем 2009.године те је о 

резултатима истих потребно информисати Владу РС у циљу даљих активности. 

 

38. Информација о пласману биогорива на тржиште Републике Српске 



 

 

 

 

Према активностима из Уредбе о врстама, садржају и квалитету биогорива дефинисано је утврђивање количине биогорива које ће се ставити у 

промет у РС на основу утврђеног годишњег процента и остварене потрошње дизел горива и моторних бензина на тржишту РС. Ова информација је 

планирана и у циљу информисаности Владе  о статусу пројеката из ове области. 

  

39. Енергетски биланс Републике Српске за 2010.годину 

Енергетски биланс Републике Српске као својеврстан планско-аналитичко-статистички преглед ради се са циљем да се билaнсном методом утврде и 

обезбједе енергетске потребе за нормално снабдијевање и функционисање Републике Српске, односно њене привреде и становништва. Планирано је да 

ће се доношењем Закона о енергетици у 2009.г. наметнути и законска обавеза израде овог важног документа. 

 

 

 

 
                                                                                                   МИНИСТАР 

    Прилози: 

1. Програм рада РЗ за станд. и метр.                                                                                                       Слободан Пухалац 

2. Програм рада РЗ за геолошка истр. 

3. Програм рада РЗ за планирање 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Број:   05.01/31-      /08 

Датум:  05.12.2008. године 

 

ВЛАДА  

ГЕНЕРАЛНИ СЕКРЕТАРИЈАТ 

 

 

ПРОГРАМ РАДА ЗА  2009. ГОДИНУ 

 
 

Надлежност и рок 

Народна скупштина 

 

Ред.б

рој 

 

ЗАКОНОДАВНИ ДИО 

 

ОБРАЂИВАЧ 
Министарство 

привреде 

енергетике и 

развоја 

Влада 

Нацрт Приједлог 

Напомена 

1. Приједлог закона о нафти и 

дериватима нафте 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 март  април  

2.  

Закон о измјенама и допунама 

Закона о гасу 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 мај јули септембар  

3. Закон о измјенама и допунама 

Закона о електричној енергији 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 јуни јули септембар  

4. Закон о измјенама и допунама 
Закона о кориштењу 

природних ресурса у сврху 

производње електричне 

енергије 

Министарство 
привреде енергетике 

и развоја 

 јули септембар новембар  

5.  
 Закон о енергетици 

Министарство 
привреде енергетике 

и развоја 

 јануар јануар април  

6.  

Закон о измјенама и допунама 

Закона о геолошким 
истраживањима 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја, 
Републички завод за 

геолошка 

истраживања 

 август септембар новембар  

7. Закон о измјенама и допунама Министарство  август сепштембар новембар  



Закона о рударству привреде енергетике 
и развоја 

 

 

 

 
 

 

Надлежност и рок Ред.б

рој 

 

 

ТЕМАТСКИ ДИО 

 

 

ОБРАЂИВАЧ 
Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 

Влада 

 

Народна 

скупштина 

Напомена 

1. Енергетски биланс Републике 

Српске за 2009. годину 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 јануар фебруар  

2. Извјештај  о остваривању ЕУ 

Повеље за мала предузећа 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 јануар   

3. Извјештај о раду Републичке 

агенције за развој МСП-друго 

полугодиште 2008. године 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 фебруар март  

4. Информација о ефектима 

примјене Програма заштите 

социјалано угрожених 

потрошача електричне 

енергије у 2008. години 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 фебруар март  

5. Анализа стања у области дрвне 

индустрије, са посебним 

освртом на реализацију и 

ефекте Закључака Владе 

Републике Српске од 

20.09.2007. године 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 март   

6. Информација о обављеном  

надзору за 2008.годину над 

правним лицима која врше 

развој, производњу и ремонт 
наоружања 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 март   

7. Информација о реализацији Министарство  март   



закључка Владе везано за 
дјелатност ТНГ 

привреде енергетике 
и развоја 

8. Aнализа стања у сектору гасне 

привреде 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 март   

9. Информација о приватизацији 

предузећа из области нафтне 

индустрије Републике Српске 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 април мај  

10. Извјештај о ефектима 

кориштења средстава која су 

додјељена малим предузећима 

на име успостављања система 

квалитета  у 2007. години 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 април   

11. Информација о кориштењу 
средстава додијељених по 

Јавном позиву за 

суфинансирање подстицаја 

извоза за 2008.годину 

Министарство 
привреде  енергетике 

и развоја 

 април   

12. Информација о динамици 

реализације рокова утврђених 

у Одлуци о квалитету течних 

нафтних горива 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 април   

13. Анализа стања у дрвно –

индустријским предузећима 

која су у 100 % власништву 

Републике Српске 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 април 

новембар 

 

  

14. Информација о стању у 

области индустрије, 

енергетике и рударства за 
2008. годину, са приједлогом 

мјера 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја, 
Републички завод за 

планирање 

 мај јуни  

15. Анализа стања у области 

малих и средњих  предузећа за 

2008. годину 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 мај   

16. Анализа стања у занатско –

предузетничкој дјелатности за 

2008. год. са приједлогом мјера  

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 мај   

17. Информација о техничким 

прописима за производе и 

Министарство 

привреде енергетике 
 мај   



систему оцјењивања 
усаглашености производа у 

Републици Српској и БиХ 

и развоја 

18. Извјештај о раду МХ ЕРС а.д. 

Требиње за 2008.г.  

са извршењем 
Електроенергетског биланса за 

2008.г. 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 
 мај 

  

19. Информација о приједлогу 

уређења области EX заштите у 

Републици Српској 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 јуни   

20. Информација о реализацији 

уговора о концесији за 

изградњу нове гасне 

инфраструктуре 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 јуни   

21. Информација  о 

имплементацији Уговора о 

оснивању Енергетске 

заједнице ЈИ Европе 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 

 август 

  

22. Извјештај о реализацији 

Стратегије развоја малих и 

средњих предузећа, за период 
1.7.2008. – 31.12.2008. год. 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 септембар октобар  

23. Информација о реализацији 

развојних пројеката МХ ЕРС 

МП а.д. Требиње 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 септембар   

24. Извјештај о раду МХ ЕРС а.д. 

Требиње за период I-VI мјесец 

2009. г. 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 

 септембар 

  

25. Стратегија развоја енергетског 
сектора у Републици Српској 

Министарство 
привреде енергетике 

и развоја 

 септембар октобар  

26. Информација о активностима 

координације у области 

инфраструктуре квалитета за 
техничке индустријске 

производе 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 септембар   

27. Информација о раду Комитета 

за техничке прописе БиХ чији 

Министарство 

привреде енергетике 
 септембар   



члан је министар привреде, 
енергетике и развоја 

и развоја 

28. Анализа стања у индустрији за 

првих шест мјесеци 

2009.године 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 октобар   

29. Информација о процесу 

преузимања Директива новог 

приступа у БиХ и учешћу 

представника Министарства 

привреде енергетике и развоја 

у експертним тимовима за 
њихово преузимање 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 октобар   

30. Програм контроле квалитета 

течних нафтних горива за 

љетну сезону 2009. године 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

април    

31. Програм контроле квалитета 

течних нафтних горива за 

зимску сезону 2009/2010 

године 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

септембар    

32.
Електроенергетски биланс 

Републике Српске за 2010.г. 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 

 октобар 
  

33. Електроенергетски биланс 

Републике Српске за период 

2010. -1012.г. 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 

 новембар 
  

34.
План пословања МХ ЕРС а.д. 

Требиње за 2010.г. 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 

 новембар  
 

35. План пословања МХ ЕРС а.д. 

Требиње за период 2010. - 

1012.г. 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 

 новембар  
 

 

 

 

 

 

 

 



36. Информација о додијељеним 
концесијама за изградњу нових 

енергетских објеката  

Министарство 
привреде, енергетике 

и развоја 

 новембар  
 

37. Информација о реализацији 

Студије о могућностима 

развоја соларне енергије и 
Студије о вјетропотенцијалу у 

Републици Српској 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја  новембар  

 

38. Информација о пласману 

биогорива на тржиште 

Републике Српске 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

 новембар   

39.
Енергетски биланс Републике 

Српске за 2010. годину 

Министарство 

привреде, енергетике 

и развоја 

 новембар децембар 

 

 

ПОДЗАКОНСКИ АКТИ  

 

1. Подзаконски акти из области 

индустрије, енергетике и 

рударства 

Министарство 

привреде енергетике 

и развоја 

    

 

                                                                                                                                                                                 

С поштовањем, 

 

                                                                                                               М И Н И С Т А Р 
 

                                                                                                                                                                                Слободан Пухалац 


